2025 年 10 月 17日

各 位

仙台市青葉区一番町二丁目１番１号

株式会社 仙 台 銀 行

寄付型定期預金「じもと応援定期預金」に係る寄付金の贈呈について

株式会社仙台銀行（本店 仙台市 頭取 坂爪 敏雄）では、寄付型定期預金「じもと応

援定期預金」における 2025 年 4 月 1 日から 2025 年 9 月 30 日までの預入残高に対し、一定

割合を下記の通り寄付いたしましたので、お知らせします。

記

１．寄付金贈呈先

   仙台・青葉まつり協賛会

２．寄付金額

   100 万円

３．贈呈式の様子

（左：仙台銀行 坂爪頭取 右：仙台・青葉まつり協賛会 渡邉実行委員長）

４．寄付型定期預金「じもと応援定期預金」について

（１）お預け入れいただいた残高の一定割合を、当行負担のもと「じもと」宮城のために活

動する団体等へ寄付いたします。

（２）本定期預金の趣旨にご賛同いただき、お預け入れいただいたお客さまへの感謝の気持

ちを込めて、お預け入れ金利を上乗せいたします。

（３）2025 年 10 月 1 日～2026 年 3 月 31 日までの預入分にかかる寄付は以下の 5 先へ等分

します。

   ①NPO法人アスイク

   ②コープ東北サンネット事業連合コープフードバンク

   ③NPO法人ふうどばんくトウホク AGAIN

   ④一般社団法人フードバンクせんだい泉

   ⑤一般社団法人フードバンクいしのまき

（４）2025 年 10 月 1 日より、ご利用頂ける要件を変更しております。商品の詳細は当行ホ

ームページをご覧ください。

以 上

本件に関する問合せ先

地元企業応援部法人営業課

TEL：022-225-8310